CONTRATO Nº 40/2024

CÓDIGO PAC: TJCESEADI_2023_5014

PRAZO INÍCIO TÉRMINO VALOR

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA

Aristides Campelo  Borges Feitosa Freitas

CONSTRUTORA FEITOSA LTDA

Carteira de identidade n. 98002171504 SSPDS CE, CPF n. 838.412.533-34

Pedro Ítalo Sampaio Girão

Processo nº 8519529-61.2023.8.06.0000

EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: CONCORRÊNCIA n.º 011/2023

Os recursos financeiros correrão por conta do Fundo Especial de Reaparelhamento e Modernização do Poder Judiciário do Estado do Ceará –

FERMOJU

SERVIÇO

Contratação de empresa especializada em engenharia para execução da

obra de construção do novo fórum de Milagres/CE.

Os serviços deverão ser executados no prédio localizado à Rua

Palmerindo Mendonça, s/n, Bairro das Missionarias. CEP 63.250-

000. Milagres/CE.

270 01/08/2024 27/04/2025 R$ 3.272.948,36

O prazo de vigência do contrato será 510 (quinhentos e dez) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço (OS),

sendo 270 (duzentos e setenta) dias consecutivos para execução das obras/serviços objeto deste Projeto Básico e Recebimento Provisório, 60

(sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 180 (cento e oitenta)

dias consecutivos para procedimentos administrativos com vistas a finalizar o vínculo contratual entre o CONTRATANTE e a

CONTRATADA, devendo ser rigorosamente respeitado.

O valor total do contrato é de R$ 3.272.948,36 (Tres milhões, duzentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis

centavos).

Fortaleza,  17 de julho de 2024

Eng.ª Anita Maria da Silva Guimarães

GERENTE DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, situado no Centro Administrativo Governador Virgílio Távora, Cambeba em

Fortaleza – CE, inscrito no CNPJ sob o número 09.444.530/0001-01, doravante denominado simplesmente de TJCE ou CONTRATANTE,

neste ato representado por seu Presidente, Des. Antônio Abelardo Benevides Moraes e por seu Secretário de Administração e Infraestrutura,

Pedro Ítalo Sampaio Girão, e a empresa CONSTRUTORA FEITOSA LTDA., representada neste ato por Aristides Campelo Borges Feitosa

Freitas, portador da carteira de identidade n. 98002171504 SSPDS CE, CPF n. 838.412.533-34, com endereço na Rua Jonas Ildefonso Carneiro,

nº 110, Bairro Cambeba, em Fortaleza/CE, CEP.: 60.822-150, inscrita no CNPJ/MF sob o número 14.283.887/0001-87, daqui por diante

simplesmente denominada CONTRATADA, resolvem  iniciar o objeto deste instrumento que consiste na contratação de empresas

especializadas em engenharia para execução das obras de construção do Novo Fórum de Milagres, localizado à Rua Palmerindo

Mendonça, s/n, Bairro das Missionarias. CEP 63.250-000. Milagres/CE.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 10/2024

ARISTIDES CAMPELO BORGES
FEITOSA FREITAS:83841253334

Assinado de forma digital por ARISTIDES
CAMPELO BORGES FEITOSA
FREITAS:83841253334
Dados: 2024.07.18 14:14:46 -03'00'

ANITA MARIA DA SILVA GUIMARAES:26509679353
Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura
neste documento
2024-07-18 14:39:26

PEDRO ITALO SAMPAIO
GIRAO:01032707364

Assinado de forma digital por PEDRO
ITALO SAMPAIO GIRAO:01032707364
Dados: 2024.07.18 16:03:19 -03'00'